

Vergaderjaar 1989–1990

21 418

Correctie en aanpassing van het eerste, tweede en vierde tot en met twaalfde gedeelte van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 van het nieuwe Burgerlijk Wetboek (Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw B.W. (dertiende gedeelte))

Nr. 6

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 18 januari 1990

In het wetsvoorstel worden de volgende wijzigingen aangebracht.

Hoofdstuk I. Wijziging Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW (eerste gedeelte)

A. In **artikel III** sub D wordt vòòr de bepaling onder 1 ingevoegd:
o. In **artikel 447** onder 4^o worden de woorden «de artikelen 320c, 320q en 320t» vervangen door: artikel 320c.

Aan artikel III wordt een onderdeel I toegevoegd, luidende:

I. Indien het bij koninklijke boodschap van 4 mei 1983 ingediende wetsvoorstel 17 897 betreffende een Algemene regeling van beslag op loon, sociale uitkeringen en periodieke betalingen tot wet wordt verheven, vervalt daarin het bepaalde in **artikel I** onder B en wordt voorts **artikel III** van het onderhavige hoofdstuk van dit gedeelte van de Invoeringset Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW als volgt gewijzigd:

a. De bepaling sub D onder 4a wordt vervangen door:

4a. **Artikel 475a** lid 3 vervalt met vernummering van lid 4 tot lid 3. De **artikelen 475b en 475c** worden vernummerd tot **artikelen 475h en 475i**. In de **artikelen 455a** lid 2, **474b** lid 3 en **507** lid 3 derde zin, wordt «475c» telkens vervangen door 475i.

b. De bepaling sub D onder 5 wordt vervangen door:

5. In **artikel 479i** lid 2 worden de woorden «artikelen 475a, eerste lid, en 475b» vervangen door: artikelen 475a, eerste en tweede lid, en 475b-475h.

c. De bepaling sub F onder 9 wordt vervangen door:

9. In **artikel 720**, eerste zin wordt «475a, 475b en 475c» vervangen door: 475a-475i, 476a en 476b. In de tweede zin wordt «vierde lid» vervangen door «derde lid». Aan het artikel wordt een nieuwe derde zin toegevoegd, luidende: Verlof tot het leggen van beslag op een vordering tot een in artikel 475c vermelde periodieke betaling kan slechts worden verleend, nadat de schuldenaar is gehoord of hij de gelegenheid te worden gehoord, ongebruikt heeft laten voorbijgaan.

d. De bepaling sub F onder 11 wordt vervangen door:

11. In artikel 724 lid 1 worden de woorden «artikel 475a eerste lid, en

475b» vervangen door: artikelen 475a, eerste en tweede lid, en 475b-475h.

C. In **artikel III** sub D onder 13 wordt de volgende wijziging aangebracht:

In artikel 552 lid 2 worden de woorden «een staat» vervangen door: een door de notaris af te geven staat. De aan het slot van het lid geplaatste woorden «, af te geven door de notaris» vervallen.

D. In **artikel V** worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. Sub A onder 2 wordt in artikel 33 lid 2, derde zin, na het woord «dagen» het woord «van» vervangen door: na.

b. Sub F onder 2 wordt in artikel 230 lid 2, tweede zin, vòòr de woorden «de president» het woord «aan» vervangen door: van.

Hoofdstuk III. Wijziging Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW (vijfde gedeelte)

In artikel wordt aan de bepaling onder B toegevoegd:

In **artikel 6.5.3.12a** lid 4, eerste zin, worden de woorden «lid 2, eerste zin» vervangen door: lid 2, tweede zin.

Hoofdstuk IV. Wijziging Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW (zesde gedeelte)

In onderdeel A wordt onder 2 «artikel 385, lid 2» gewijzigd in: artikel 385, lid 1.

In onderdeel B wordt onder 5 in artikel 24c lid 2 onder a het woord «derden» vervangen door: schuldeisers.

In onderdeel B wordt onder 9 in de toegevoegde laatste zin van artikel 48 lid 2 het woord «vertonen» gewijzigd in: tonen.

In onderdeel B wordt na 17 opgenomen een nieuw onderdeel, luidende:

17a. In artikel 72 lid 2 wordt «coöperatieve vereniging» vervangen door: coöperatie.

Hoofdstuk V. Wijziging Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW (zevende gedeelte)

In artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de eerste zin van artikel I vervallen aan het slot de woorden: en van wetsontwerpen die nadien zijn ingediend.

2. Na de bepaling onder B wordt ingevoegd:

BA. In **artikel IV** wordt in de wijziging van artikel 1888, eerste lid, voor de woorden «een goed» ingevoegd: van.

3. Na de bepaling onder D wordt ingevoegd:

E. In **artikel XI** worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Voor artikel 24, derde lid, wordt het cijfer 3, geschrapt.
2. Voor artikel 36, tweede lid, wordt het cijfer 2 geschrapt.

F. In **artikel XII** vervalt de wijziging van artikel 6, tweede lid.

Hoofdstuk VII. Wijziging Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW (negende gedeelte)

In **artikel I** worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In de bepaling onder C wordt artikel XIIA als volgt gewijzigd:

- a. In het eerste lid wordt «XVI» vervangen door: XII
- b. In het tweede lid wordt «1989» vervangen door: 1990.

B. In de bepaling onder C worden de woorden «**Artikel 19 vervalt**» vervangen door: Artikel 18 vervalt.

C. In de bepaling onder C worden in artikel 22 de volgende wijzigingen aangebracht:

1. De woorden «Artikel 22 wordt vervangen door: **Artikel 22**» worden vervangen door: **Artikel 21** wordt vervangen door: **Artikel 21**.

2. In het aldus tot artikel 21 vernummerde artikel worden de woorden «artikel 23 lid 3» vervangen door: artikel 22 lid 3.

D. In de bepaling onder C worden de artikelen 23, 24, 25 en 37 vernummerd tot de artikelen 22, 23, 24 en 36.

E. In de bepaling onder C worden de woorden «**Artikel 52** wordt als volgt gewijzigd» vervangen door:

Artikel 51 wordt als volgt gewijzigd: Het eerste lid wordt vervangen door:

F. In de bepaling onder C worden de woorden «**artikel 53**» vervangen door: artikel 52.